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Nyheder og information    17. årgang – oktober2023   
 

Kære Medlemmer. 

 

Sæsonen går på hæld og desværre skal vi snart rykke i vinterhiet, så hermed følger i tilfældig 

rækkefølge de sidste informationer for i år.  

 

At være frivillig… 

Er vi en del medlemmer i foreningen der er, ikke mindst fordi vi mener vi kan ” gøre en forskel” 

i hverdagen for jer medlemmer. Når dette skrives er det fordi der til stadighed er 

medlemmer, der forventer at vi frivillige permanent står til rådighed og kommer øjeblikkelig 

når der kaldes. Men sådan er virkeligheden ikke for vi frivillige har både et arbejdsliv, et 

familieliv og et liv udenfor foreningen helt generelt. 

Kan vi ikke aftale, at korpset af frivillige ikke altid står på pinde, når de kaldes til af 

medlemmerne – kan vi ikke aftale at der tales pænt til de frivillige, selv om der til tider tilgår 

medlemmerne svar, man er uenige i. Vi gør os umage for at passe foreningen bedst muligt og ser 

frem til at tone og forståelse ændrer sig til den kommende sæson. Vi lever trods alt alle 

sammen dør om dør i de fedeste rammer, som vi alle på hver vores måde holder af, så det ville 

være rart, at bitterhed, bedreviden, sladder og lign. lægges væk over vinteren og at vi møder 

hinanden med et åbent sind i 2024.  

 

At være frivillige 2  

Alle medlemmer er velkomne til at melde sig under fanen af frivillige - har man mod på at 

deltage i det frivillige arbejde, så tøv ikke med at melde jer. Nye øjne og nye ideer er som 

regel med til at ændre vaner og se på tingene fra nye vinkler.  

 

Sæsonafslutning… 

Må siges at være en hyggelig stund, med så mange medlemmer i fælleshuset at der måtte 

sættes flere borde og stole frem. Stemningen var høj og imødekommende, alle var glade, 

hvilket de frivillige sætter stor pris på. Afslutningen viste også, der er rigtig mange 

medlemmer der gerne vil den gode stemning,  

Fra bestyrelsen skal lyde en kæmpe tak til Pia og Asger fra have 84 som handlede ind og stod 

for madlavningen, godt hjulpet af Anne fra have 63 – Tak for jer.       

 

Vurderingsudvalget. 

Består nu af 4 medlemmer da også Helle fra have 8 har været på kursus, det tegner rigtig godt 

for fremtiden, idet vi så ikke behøver låne vurderingsfolk fra andre afdelinger hvis en fra 

vurderingsudvalget bliver syg eller optaget til anden side.  
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Nye medlemmer i foreningen  

Hjertelig velkommen til lejerne i have 30 og have 77 med håbet om at I alle falder godt til i 

vores forening.  

 

Hækkene. 

Skal jf. forenings ordensregler være klippet senest den 1. september. Desværre er der haver 

der har overset eller glemt datoen. Sidste frist for en klipning for dem der mangler er den 15. 

oktober, derefter får man en hilsen med et pålæg fra bestyrelsen. God arbejdslyst med 

hæksaksen, så at sige. 

 

Fællesarbejde i rotunderne + parkering 

Der er stadig rotunder hvor det kniber med at få luget ukrudt og andet grønt der vokser vildt 

– det er derfor en god ide at få det gjort inden I som naboer skilles for vinteren.   

Vi er i øvrigt snart på vej på ”vinterferie” frem til sæsonstarten, men det ændrer ikke ved, at 

der lige her kommer en reminder for hvor der ikke må parkeres i rotunderne (se foto) Og som 

tidligere beskrevet i et nyhedsbrev så skal hele indkørslen til rotunde holdes fri for parkerede 

biler og trailere.  

Alle skal kunne føle sig trygge hvis man har brug for hjælp fra Hovedstadens Beredskab i et 

havelod. Så parkering er helt forbudt der hvor der en grøn streg på foto.  

Parkering på øvrige af foreningens grønne arealer er også fortsat et absolut ”no go”, hvis nogen 

skulle være i tvivl.  

 

 

 
 

 



Brøndbyernes Haveby Afd. 4 
Stjernestien 105, 2605 Brøndby  www.broendbyhavebyafd4.dk 

 

3 

 

 

Vinterbeboelse  

I lighed med tidligere år skal bestyrelsen gøre opmærksom på at det ikke er tilladt at 

overnatte i kolonihaverne i perioden 1. november til 1. april. Det er ok at være i kolonihaven i 

dagtimerne….  

Skulle der være et medlem der har helt specielle årsager til ikke at kunne benytte sin 

vinterbolig i den oplyste periode, så tøv ikke med at kontakte bestyrelsen, vi er til at tale med.  

   

I omegnskommunerne er de ved at stramme op omkring natophold i kolonihaverne så bare til 

info, så lyt til dette link med Ballerups viceborgmester.   
https://www.facebook.com/902FM.radioballerup/videos/332335266029661 
 

Vigtig - vandaflæsning får året   

Medlemmernes vandaflæsning i form af et billede af vanduret skal være bestyrelsen i hænde 

senest den 20. december jf. foreningens vedtægter som er nedenstående:  

 

§14 Årsvandaflæsning. 

 14.1 Medlemmerne er forpligtiget til at aflæse egne vandmålere. Aflæsningen skal være 

foreningen i hænde senest den 20. december i form af et billede af vanduret. Aflæsningen kan 

lægges i foreningens postkasse eller sendes elektronisk til foreningens mail. Ved for sen 

aflæsning, og det udbedte billede ikke er tilgået foreningen, sender bestyrelsen en ud og 

aflæser de manglende vandure, til en yderlig omkostning på kr. 250,00 pr. havelod, der ikke har 

aflæst vanduret.  

 

14.2 Med manglende rettidig aflæsning tillægges der 10 % i forhold til forbruget året før og 

der opkræves et gebyr for manglende aflæsning. Gebyret godkendes på generalforsamlingen. 

 

 14.3 Når årets vandforbrug er opgjort modtager medlemmerne en vandafregning Elektronisk 

fra foreningens mail eller alternativt med post. Vandafregning i medlemmets Eller foreningens 

favør, vil være den 1. april hvor sidste års vandforbrug afregnes sammen med havelejen i 

første kvartal i det indeværende år. 

 

Affaldsbeholdere  

Affaldsbeholdere ved standpladsen køres i vinterhi i uge 43 og 44 – rest- og madaffald 

containere køres op til fælleshuset den 2. november om aftenen, for at blive vasket den 3. 

november hvorefter de sættes væk for vinteren.   

 

Sidste storskraldsafhentning  

Har hidtil været afhentet hver fjerde tirsdag, men pludselig har Urbaser i denne måned 

ændret afhentning til om fredagen uden at advisere hverken os eller kommunen. 

Sidste afhentning af storskrald er den 27. oktober. 

https://www.facebook.com/902FM.radioballerup/videos/332335266029661
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Kendte datoer for 2024  

Standerhejsning afvikles den 6. april 2024, hvor tid og form udmeldes i det førte nyhedsbrev 

for 2024.   

Generalforsamling afvikles den 21. april kl. 10.00 – nærmere følger, når tid er.  

 

Øvrige datoer for 2024 meldes ud i foråret i et nyhedsbrev.  

 

Tak for denne sæson  

Vi har desværre måtte sende Mohammed på orlov af private årsager. Tak for nu, Mohammed 

     du har været et frisk og inspirerende pust til bestyrelsesarbejdet.   

Bestyrelsen vil gerne sige tak for denne sæson, der har været noget anderledes end tidligere – 

intet flag har vejret i flagstangen – ingen sociale arrangementer har været afviklet – ingen 

ekstern petanqueturnering. Alt i alt en sæson, som vi ikke håber gentages i 2024, men også en 

sæson der tydeligt viser behovet for, at medlemmerne i vores forening skal deltage aktivt i 

hverdagens ”pligter”, for ingen bestyrelse alene kan eller skal overkomme at servicere 

medlemmerne i det omfang der af nogen medlemmer forventes. Så tænk over, at en forening er 

lig med fællesskab, fuldstændig som en idrætsforening. Og det er en forening I bor i, med de 

forpligtelser et fællesskab nu engang medfører. Om det så er regelmæssig brug af Dannebrog, 

tilrettelæggelse og gennemførelse af selskabelige og sociale arrangementer, tilrettelæggelse 

og gennemførelse m.v. af fællesarbejde eller små nødvendige ad hoc opgaver for foreningen, så 

meld ind til bestyrelsen og fortæl, at I gerne medvirker i fællesskabet. Det vil gøre både 

naboskab og vores forening stærkere og give bestyrelsen mulighed for at arbejde med de 

tidskrævende opgaver der er bestyrelsens kerneområde, nemlig økonomi, løbende havesalg over 

sæsonen, planlægning og gennemførelse af nødvendig vedligehold i afdelingen, juridiske 

tilpasninger i henhold til lovgivningen, dialog og møder med kommunen, dialog og møder med 

Forbundet og medlemspleje (både administrativt og mere fysisk), for blot at nævne noget af 

det arbejde vi beskæftiger os med alle 12 måneder af et år. 

 

Vi ses i 2024       
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Bestyrelsen  

Hanne Schønemann 3133 6864       Sarah List - Michael Darell – Torben Dehli –  Simone Dehli  

Mail til bestyrelsen:  bestyrelsen@broendbyhavebyafd4.dk 

Mail til Michael                               kasserer@broendbyhavebyafd4.dk  

Har I brug for at tale med Hanne, som er formand, er hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00 et 

godt tidspunkt at træffe os på. I døgnets øvrige timer kan I ikke regne med, at telefonen bliver 

besvaret. 

 

Vurderingsudvalget 

Hans Erik Steenberg                       Inge-Merete Pedersen – Benjamin Andersen – Helle Isaksen            

Mail til vurderingsudvalget:   vurdering@broendbyhavebyafd4.dk  

Har I brug for den dialog med udvalget, så benyt venligst udvalgets mail.  

 

Fællesudvalget 

Michael Christiansen 5383 6864      Jørgen Lytken        John Kejser 

Mail til fællesudvalget                      faelles@broendbyhavebyafd4.dk  

Har I brug for at tale med en fra udvalget, er hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00 et godt 

tidspunkt at træffe dem på. I døgnets øvrige timer kan I ikke regne med, at telefonen bliver 

besvaret. 

 

Byggeudvalg 

Michael Christiansen 5383 6864         Hans Erik Steenberg   

Mail til byggeudvalget:        byggeri@broendbyhavebyafd4.dk 

Har I brug for at tale med nogen, fra udvalget, er hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00 et godt 

tidspunkt at træffe dem på. I døgnets øvrige timer kan I ikke regne med, at telefonen bliver 

besvaret. 

 

Leje af fælleshuset 

Torben Dehli 2752 2592 

Har I brug for at tale med Torben er hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00 et godt tidspunkt at 

træffe Torben på. 

Fælleshuset kan lejes inde på foreningens hjemmeside: https://broendbyhavebyafd4.dk/om-

os/faelleshuset                                      

mailto:bestyrelsen@broendbyhavebyafd4.dk
mailto:kasserer@broendbyhavebyafd4.dk
mailto:vurdering@broendbyhavebyafd4.dk
mailto:faelles@broendbyhavebyafd4.dk
mailto:byggeri@broendbyhavebyafd4.dk
https://broendbyhavebyafd4.dk/om-os/faelleshuset
https://broendbyhavebyafd4.dk/om-os/faelleshuset

